報道機関各位

垂水市記者発表（令和８年１月 21 日付け）

垂水市が持つ魅力的な「食、自然、文化」等の観光資源を戦略的に活用する

垂水市観光振興計画策定に係る
垂水市観光開発審議会開催の御案内

いつも垂水市を応援してくださり、ありがとうございます。標記の件につきまして、下記

のとおり実施いたします。御多用中に恐れ入りますが、取材方、何卒よろしくお願い申し上

げます。 ※本資料は、鹿屋記者クラブにも送信しております。

１ 資料

本紙含む１枚

２ 開催概要

（１）開催 令和８年１月 24 日（土曜日）午前 10 時 00 分～午前 11 時 00 分

（２）場所 垂水市市民館１階大ホール

（〒891-2125 垂水市旭町 61-2／電話 0994-32-0224）

３ 会議のポイント

（１）女性の視点を重視した審議会委員

   審議会の委員は８人中７人が女性です。市内各地区にお住いの女性委員が、

それぞれのお立場や御経験を基に、垂水市の観光振興について、審議されます。

（２）広域観光の推進を重視した審議会委員

   審議会の委員に、株式会社おおすみ観光未来会議の職員も含まれています。

大隅半島をはじめ、県内外の関係機関と連携した広域観光の振興を目指します。

（３）垂水市史上初！垂水市観光振興計画の策定

垂水市は「観光振興と６次産業化」を経済施策の柱として位置付けており、

今回策定を進めている計画は、その指針となる大変重要な計画です。

◎問い合わせ先

垂水市水産商工観光課 観光・ジオパーク係

迫田和文 電話 0994-32-1111（内線 249）